
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO DEMANIO MARITTIMO

SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

Dalla residenza Municipale, lì   30/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/06/2011  al  18/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    403    DEL     24/05/2011 

GESTIONE  DELLA  SPIAGGIA  ADIACENTE  IL  MOLO  DI  SOTTOFLUTTO 
DELLA  NUOVA  DARSENA  ESTERNA:APPROVAZIONE  SCHEMA  DI 
CONVENZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   449  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica.

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011.

Richiamata la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 65 in data 05.04.2011 
recante “Convenzione per la gestione della spiaggia adiacente il molo di sottoflutto della 
nuova  darsena  esterna”,  nella  parte  in  cui  si  rinvia  a  separato  e  successivo  atto 
dirigenziale per l'approvazione di apposita convenzione disciplinante l'affidamento in 
gestione, alla società Falco Vallugola S.a.s. di Lazzari Filippo & C., di una porzione di 
arenile di mq. 300,00 artificialmente creatasi a margine della diga di sottoflutto della 
nuova darsena esterna, da asservire alla propria attività commerciale per la posa di una 
pedana con tavoli, sedie e ombrelloni, a fronte dell'impegno della società di mantenere e 
gestire  la  limitrofa  spiaggia  libera  per  conto  dell'amministrazione  comunale 
sostenendone tutti i costi gestionali, oltre a corrispondere le somme dovute dal Comune 
per il  tratto di arenile oggetto di affidamento pari,  per l'anno 2011, ad € 643,91 ( € 
613,25  a  titolo  di  canone  ed  €  30,66  a  titolo  di  imposta  regionale),  annualmente 
rivalutate a norma di legge.

Visto l'allegato schema di convenzione tra il  Comune di Cattolica  e  la  società 
Falco Vallugola S.a.s. di Lazzari Filippo & C. disciplinante l'affidamento del tratto di 
arenile sopra citato.

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare l'allegato schema di convenzione tra il Comune di Cattolica e la 
società Falco Vallugola S.a.s. di Lazzari Filippo & C. con sede legale in Pesaro, Strada 
della Vallugola s.n., P.IVA 02295460410 disciplinante l'affidamento in gestione di una 
porzione  di  arenile  di  mq.  300,00  artificialmente  creatasi  a  margine  della  diga  di 
sottoflutto della nuova esterna, da asservire all'attività commerciale di ristorante per la 
posa di una pedana con tavoli,  sedie e ombrelloni, a fronte dell'impegno della sopra 
citata  società  di  mantenere  e  gestire  la  limitrofa  spiaggia  libera  per  conto 
dell'amministrazione  comunale  sostenendone  tutti  i  costi  gestionali,  oltre  a 
corrispondere  le  somme  dovute  dal  Comune  per  il  tratto  di  arenile  oggetto  di 
affidamento pari, per l'anno 2011, ad € 643,91 ( € 613,25 a titolo di canone ed € 30,66 a 
titolo di imposta regionale), annualmente rivalutate a norma di legge.

Pratica  449  Determinazione Dirigenziale  n.  403 del  24/05/2011 pag. 2 di 4



2)  di  accertare  la  somma complessiva di  € 643,91 sul  capitolo 560001 codice 
siope 3201 dell'esercizio finanziario 2011.

 3)  di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Demanio Marittimo, Ragioneria e Segreteria.

..............................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  449  Determinazione Dirigenziale  n.  403 del  24/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

560001 297 2011 643,91

Cattolica,     24.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  449  Determinazione Dirigenziale  n.  403 del  24/05/2011 pag. 4 di 4


